分析报告》中引用 2020 年第三季度报告中的少量财务数据因工作人员疏忽导致列报错误，故对其进
行修正。 详见《湖南金博碳素股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告（修订
稿）》

表决结果：同意 9票；反对 0票；弃权 0票。
特此公告。

湖南金博碳素股份有限公司
董 事 会

2020 年 12 月 24 日

证券代码：688598 证券简称：金博股份 公告编号：2020-042

湖南金博碳素股份有限公司
关于 2020 年第三季度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

湖南金博碳素股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2020 年 10 月 23 日在上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）上披露了《2020年第三季度报告全文》及《2020年第三季度报告正文》。 经公司自查，
发现 2020 年第三季度报告中部分数据存在错误，为保护投资者利益，保证所披露信息的真实、完整，
特对原公告进行补充更正。

1、 更正事项的原因：
经公司自查，发现公司 2020年第三季度报告中主要财务数据、合并资产负债表、母公司资产负债

表等部分数据以及 2020年起首次执行新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关
情况因工作人员疏忽导致列报错误，故对其进行更正。

2、 更正事项如下：
（1）“二、 公司基本情况 /2.1 主要财务数据”的更正
单位：元 币种：人民币

本报告期末 / 年初至报告
期末

上年度末 /上年初至上
年报告期末 本报告期末比上年度末增减

/比上年同期增减(%)
（1-9�月） （1-9�月）

归属于上市公司股
东的净资产 更正前 1,229,542,203.07 269,996,128.54 355.39

更正后 1,231,274,428.07 269,996,128.54 356.03

加权平均净资产收
益率（%） 更正前 16.06 28.05 减少 11.99个百分点

更正后 16.04 28.05 减少 12.01个百分点

（2） “三 重要事项/3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因（一）资产负债
表项目重大变动情况与原因说明”的更正

单位：元 币种：人民币

资本公积 期末余额 期初余额 变动幅度

更正前 930,252,886.56 84,980,811.09 994.66%

更正后 931,985,111.56 84,980,811.09 996.70%

（3）“四、 附录/4.1 财务报表 合并资产负债表”的更正
单位：元 币种：人民币

更正项目 2020年前三季度 更正前
金额

2020 年前三季度 更正后
金额 影响金额

负债

预收账款 11,753,784.48 0.00 -11,753,784.48

合同负债 0.00 11,753,784.48 11,753,784.48

应付职工薪酬 16,345,045.35 14,612,820.35 -1,732,225.00

流动负债合计 102,103,792.87 100,371,567.87 -1,732,225.00

负债合计 112,569,469.06 110,837,244.06 -1,732,225.00

所有者权益

资本公积 930,252,886.56 931,985,111.56 1,732,225.00

归属于母公司所有者权益合计 1,229,542,203.07 1,231,274,428.07 1,732,225.00

所有者权益合计 1,229,542,203.07 1,231,274,428.07 1,732,225.00

（4）“四、 附录/4.1 财务报表 母公司资产负债表”的更正
单位：元 币种：人民币

更正项目 2020 年前三季度 更正
前金额

2020 年前三季度 更正后
金额 影响金额

负债

预收账款 11,753,784.48 0.00 -11,753,784.48

合同负债 0.00 11,753,784.48 11,753,784.48

应付职工薪酬 16,332,360.31 14,600,135.31 -1,732,225.00

流动负债合计 102,082,713.91 100,350,488.91 -1,732,225.00

负债合计 112,548,390.10 110,816,165.10 -1,732,225.00

所有者权益

资本公积 930,252,886.56 931,985,111.56 1,732,225.00

所有者权益合计 1,229,535,953.45 1,231,268,178.45 1,732,225.00

（5）“四、附录/4.2 2020 年起首次执行新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表
相关情况”的更正

更正前：2020年起首次执行新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况
□适用 √不适用
更正后：2020年起首次执行新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况
√适用 □不适用
合并资产负债表
单位:元 币种:人民币

项目 2019年 12月 31日 2020年 1月 1日 调整数

预收款项 10,165,549.32 -10,165,549.32

合同负债 10,165,549.32 10,165,549.32

各项目调整情况的说明：
√适用 □不适用
执行“新收入准则”，原在“预收款项”项目列报的数据调整为“合同负债”项目列报。
母公司资产负债表
单位:元 币种:人民币

项目 2019年 12月 31日 2020年 1月 1日 调整数

预收款项 10,165,549.32 -10,165,549.32

合同负债 10,165,549.32 10,165,549.32

各项目调整情况的说明：
√适用 □不适用
执行“新收入准则”，原在“预收款项”项目列报的数据调整为“合同负债”项目列报。
除上述更正内容外，原公告其他内容不变。
对于上述更正给投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解，今后公司将加强信息披露过